
UBND HUYỆN KHÁNH SƠN 
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-GD&ĐT Khánh sơn, ngày       tháng 11 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội diễn văn nghệ Kỷ niệm  

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018   
 

Thực hiện Công văn số 2227/SGDĐT-VP ngày 26/10/2018 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam năm 

2018; Căn cứ Kế hoạch công tác tháng 11/2018 của Phòng GD&ĐT Khánh Sơn, 

Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch tổ chức hội diễn văn nghệ Kỷ niệm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11/2018 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong trong cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh trong toàn ngành thiết thực chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2018. 

- Hoạt động hội diễn văn nghệ góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện học sinh; tạo không khí thi đua sôi nổi hướng về ngày Nhà giáo Việt Nam, 

tôn vinh nghề dạy học, thể hiện truyền thống “tôn sư trọng đạo”, lòng biết ơn, sự 

tri ân đối với công lao to lớn của các thầy các cô, đang ngày đêm đóng góp cho sự 

nghiệp giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- Mỗi trường đăng ký 02 tiết mục văn nghệ và thực hiện công diễn 01 tiết 

mục văn nghệ.  

- Nội dung các tiết mục văn nghệ: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam; ca 

ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh; tình yêu quê hương, đất nước; ca ngợi về nghề sư 

phạm, về nhà trường, về thầy trò… 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Chủ đề  

- Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam; ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh; tình 

yêu quê hương, đất nước; ca ngợi về nghề sư phạm, về nhà trường, về thầy trò… 

 2. Thể loại 

-  Hát (đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca); Múa; Hát múa, aerobic, kịch…  

* Quy định 

- Dùng đĩa nhạc đệm thay cho dàn nhạc (các trường tự chuẩn bị). 

- Bài hát bằng tiếng dân tộc thiểu số phải có 1 lượt hát bằng tiếng Việt phổ 

thông. 

- Không chọn bài hát bằng tiếng nước ngoài.  
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* Lưu ý: Các trường chọn tiết mục công diễn phải nằm trong danh mục 

được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định; phải đảm bảo tính thuần phong 

mỹ tục và văn hóa học đường.   

 3. Đăng ký  

- Mỗi đơn vị đăng ký 2 tiết mục văn nghệ về Phòng GD&ĐT chậm nhất 

ngày 05/11/2018 (đăng ký với ông Nguyễn Văn Bền), Ban tổ chức sẽ chọn 1 tiết 

mục để công diễn, tránh trùng lặp để các đơn vị tiến hành tập luyện. 

4. Thời gian chạy chương trình và công diễn 

Ngày 15/11/2018, cụ thể như sau: 

- Buổi sáng (từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00): Chạy chương trình văn nghệ của 

các đơn vị: Mầm non 1/6, Mầm non Sơn Ca, Tiểu học Thị trấn Tô Hạp, THCS Tô 

Hạp, Mầm non Hoàng Oanh, Tiểu học Sơn Trung, Mầm non Họa Mi, Tiểu học 

Sơn Hiệp, Mầm non Sao Mai, Tiểu học Ba Cụm Bắc, PTDT Nội trú Khánh Sơn. 

- Buổi chiều (từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00): Chạy chương trình văn nghệ của 

các đơn vị: THCS Ba Cụm Bắc, Mầm non Vành Khuyên, Tiểu học Sơn Bình, 

THCS Sơn Bình, Mầm non Phòng Lan, Tiểu học Sơn Lâm, THCS Sơn Lâm, Mầm 

non Anh Đào, Tiểu học &THCS Thành Sơn, Mầm non Hoa Phượng, Tiểu học 

&THCS Ba Cụm Nam. 

- Buổi tối (từ 19 giờ 30 đến 22 giờ 00): Công diễn các tiết mục văn nghệ 

cháo mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018. 

* Lưu ý: Lịch chạy chương trình văn nghệ của các đơn vị theo thứ tự nêu 

trên. Riêng lịch công diễn, ban tổ chức sẽ thông báo sau. 

5. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Khánh Sơn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng GD&ĐT 

Số 

TT 
Nội dung Thực hiện 

Ghi 

chú 

1 Chỉ đạo chung. - Ông: Nguyễn Tấn Lâm  

2 
Chỉ đạo tổ chức trong thời gian tập 

luyện và công diễn. 
- Ông: Phan Văn Thoại 

 

3 
Đón tiếp đại biểu trong đêm công 

diễn. 
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT 

 

4 
Tham mưu ban hành Quyết định 

thành lập Ban tổ chức. 
- Bà: Trần Thị Ngọc Duyên 

 

5 

Tham mưu Tờ trình xin chủ trương tổ 

chức hội diễn văn nghệ; tham mưu 

phát hành giấy mời; xây dựng kế 

hoạch và triển khai Kế hoạch tới các 

trường trực thuộc.  

- Ông: Lê Hải Đoàn 

 

6 

Tiếp nhận các tiết mục đăng ký, tham 

mưu cho Lãnh đạo lựa chọn các tiết 

mục để công diễn. 

- Ông: Nguyễn Văn Bền 
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7 

Quản lý, hướng dẫn chạy chương 

trình các tiết mục văn nghệ trong 

ngày 15/11/2018. 

- Ông: Nguyễn Văn Bền; 

- Bà: Lê Thị Thanh Huyền; 

- Bà: Trần Thị Bích Huệ  

(GV Mầm non Anh Đào). 

 

8 

Xây dựng tổng thể chương trình buổi 

gặp mặt; xây dựng kịch bản hội diễn 

văn nghệ. 

- Bà: Ngô Thị Trúc Linh 

(Hiệu trưởng Mầm non 1.6);  

- Bà: Nguyễn Thị Thừa.  

 

 

9 
Dẫn chương trình văn nghệ trong 

đêm công diễn. 

- Ông: Cao Văn Phi; 

- Bà: Khương Thị Quyên 

(GV Mầm non 1.6). 

 

10 

Liên hệ thuê Hội trường Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao huyện Khánh 

Sơn; trang trí Hội trường (đặt in 

maket, băng rôn). 

- Ông: Trần Hữu Năm 

 

11 
Phụ trách nhạc nền cho các tiết mục 

văn nghệ. 
- Ông: Phạm Quang Thăng 
(GV THCS Sơn Bình) 

 

12 
Phục vụ, bảo vệ trong đêm công 

diễn. 

- Bà: Nguyễn Thị Hoài Đan; 

- Bà: Nguyễn Thị Cúc (Nhân 

viên TH&THCS Thành Sơn); 

- Bà: Hà Thị Châm (Nhân 

viên MN Sao Mai); 

- Ông: Bùi Quang Tùng 

 

 2. Các trường trực thuộc 

 - Lựa chọn đăng ký 02 tiết mục văn nghệ theo quy định trên. 

 - Tổ chức tập luyện tiết mục văn nghệ đã được chọn để tham gia công 

diễn vào đêm ngày 15/11/2018. 

 - Sắp xếp thời gian tham gia chạy chương trình và công diễn đúng theo 

lịch quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội diễn văn nghệ Kỷ niệm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11/2018 của Phòng GD&ĐT Khánh Sơn. Yêu cầu các bộ phận 

phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực 

hiện ./. 

 
Nơi nhận:                      TRƯỞNG PHÒNG 
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (VBĐT); 

- Các bộ phận Phòng GD&ĐT (VBĐT-để t/h); 

- Các trường trực thuộc (VBĐT-đề t/h); 

- Lưu: VT, Tổng hợp.  

 

                                                                                         
    

                 Nguyễn Tấn Lâm 
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